
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1971 885 Stb. 392-393

STAATSBLAD VAN HET KONINKRI JK  DER NEDERLANDEN

392
B E S L U I T  van 22 juni 1971 tot vaststelling 

van het Uitvoeringsbesluit Registratiewet 1970.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , Pr in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 
29 april 1971, nr. B71/8430, directie Wetgeving Douane en 
Verbruiksbelastingen;

Gelet op artikel 12 van de Registratiewet 1970 {Stb. 610); 

De Raad van State gehoord (advies van 2 juni 1971, nr. 7);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Finan
ciën van 18 juni 1971, nr. B 71/11449, directie Wetgeving 
Douane en Verbruiksbelastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Voor het registreren van een akte is verschuldigd:

a. drie gulden, indien het een akte van een notaris betreft;

b. een gulden in andere gevallen.

Artikel 2. Geen kosten zijn verschuldigd voor het registreren 
van:

a. akten welke zijn opgemaakt van verkrijgingen van bin
nen het Rijk gelegen onroerende goederen of van zakelijke 
rechten daarop, als zijn bedoeld in hoofdstuk II van de Wet op 
belastingen van rechtsverkeer {Stb. 1970, 611);

b. akten welke zijn opgemaakt van schenkingen in de zin 
van de Successiewet 1956 {Stb. 362);

c. akten waarop artikel 4, eerste lid, van de Registratiewet 
1970 van toepassing is;

d. akten waaruit blijkt, dat zij kosteloos zijn opgemaakt op 
grond van artikel 6, tweede lid, van de Wet op het Notaris
ambt van 9 juli 1842 {Stb. 20);

e. akten waaruit blijkt, dat zij zijn opgemaakt ter uitvoering 
van de Faillissementswet {Stb. 1893, 140);

/. akten waaruit blijkt, dat zij zijn opgemaakt ter uitvoering 
van hoofdstuk V van de Woningwet {Stb. 1962, 287), waar
onder begrepen akten, opgemaakt ter zake van de in artikel 60, 
tweede lid, letters a tot en met d, van die wet bedoelde hande
lingen, verricht door toegelaten instellingen in de zin van artikel 
59, eerste lid, van die wet;

g. akten betreffende het aangaan, wijzigen of beëindigen 
van leerovereenkomsten in de zin van de Wet op het leerling
wezen {Stb. 1966, 215), alsmede akten waaruit blijkt, dat zij 
zijn opgemaakt ter uitvoering van die overeenkomsten.

Artikel 3. 1. Voor het verlenen van inzage in een register 
van registratie is verschuldigd een gulden per registratie.

2. Voor het af geven van een uittreksel uit een register van 
registratie is per registratie verschuldigd vijftien cent per ver
strekte dm2 met een minimum van een gulden; de berekening 
geschiedt per verstrekte bladzijde.

Artikel 4. 1. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
1 januari 1972.

2. Dit besluit kan worden aangehaald als Uitvoeringsbesluit 
Registratiewet 1970.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 22 juni 1971.

De Staatssecretaris van Financiën, 

F. H. M. GRAPPERHAUS.

JULIANA.

Uitgegeven de vierentwintigste juni 1971.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

393
B E S L U I T  van 22 juni 1971 tot vaststelling 

van het Uitvoeringsbesluit belastingen van rechts

verkeer.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , Pr in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën 
van 29 april 1971, nr. B71/8431, directie Wetgeving Douane 
en Verbruiksbelastingen;

Gelet op de artikelen 11, derde lid, 15, 21, tweede lid, 35, 
vierde lid, 36, tweede lid, 37, 45 en 53 van de Wet op belas
tingen van rechtsverkeer {Stb. 1970, 611);

De Raad van State gehoord (advies van 2 juni 1971, nr. 6);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Finan
ciën van 18 juni 1971, nr. B 71/11450, directie Wetgeving 
Douane en Verbruiksbelastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Begripsbepaling

Artikel 1. Dit besluit verstaat onder wet: Wet op belas
tingen van rechtsverkeer.

HOOFDSTUK I 

Overdrachtsbelasting

Artikel 2. De waarde van een periodieke schuldplichtig
heid als is bedoeld in artikel 11 van de wet, wordt bepaald 
met inachtneming van de bij dit besluit behorende bijlage.

Artikel 3. De in artikel 15 van de wet bedoelde vrijstellin
gen zijn slechts van toepassing, indien de verkrijger van on
roerende goederen of zakelijke rechten daarop binnen een 
maand na de verkrijging aangifte doet en in het aangiftebiljet 
-  dan wel, ingeval aangifte wordt gedaan door het aanbieden 
van een notariële akte ter registratie, in die akte of in een 
aan de voet daarvan gestelde, door de verkrijger of namens 
deze door de notaris ondertekende verklaring -  een beroep 
op de vrijstelling wordt gedaan onder opgaaf van de voor de 
toepassing van de vrijstelling van belang zijnde gegevens.

Artikel 4. 1. De in artikel 15, eerste lid, letter h, van 
de wet bedoelde vrijstelling is slechts van toepassing in de 
volgende gevallen:

a. de tot een concern behorende vennootschappen dragen 
hun bedrijfsmiddelen van gelijke aard over aan een en dezelfde 
vennootschap van dat concern;


